18. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning inn wine, 1291, 15. 6.a

+ Eo die, presentes eo testes. Carlus cugnatus dicti Stefani preceptum recepit dare eodem 
Facio pro vino sue taberne soldos Uenetos paruorum xVIIIIor in eodem termino Sancti Petri 
apostoli venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

19. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 15. 6.a

+ Eo die, presentibus Menardo Vacha, Almerico Detemarii Ellie et alliis. Leonardus furnare 
preceptum recepit dare Scaluo notario soldos Uenetos paruorum xV, hinc a proximo festo 
Sancti Michaellis venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

20. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 291, 20. 6.a 
+ Die xx intrante mense Iunii, presentibus Iohano Carocolle, Çacharie notario et alliis. 
Venerius Rufus preceptum recepit dare presbytero Asmondo nomine vini, quod ab eo emit, 
soldos denariorum grossorum xVII et grossos quinque et denarios xII, hinc a primo mense 
Agusti venturo, vel ante sit venerit in Piranum de viaticho, qui nunc vadi con dicto vino. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

2

21. Imenovanje zastopnika za upravljanje z zemljiščem iz 1291, 18. 6., Izola / Appointment 
of a representative for handling with a plot of land from 1291, 18. 6., Izola, 1291, 20. 6. 
Eo die, presentibus Petro condam Villani, Michello Birtulini condam domine Vecelle, Dona-
to filio dicti Petri Villani et alliis. Hoc est exemplum vnius comisione manu Martini Insule 
confectum. Tenor quarum talis est: In nomine Domini Dei eterni, anno natiuitatis eiusdem 
millesimo ducentesimo nonaiesimo primo, indicione quarta, die terciodecimo exeunte Iunio 
in Insulla, presentibus Odorlico Rubeo et Birtulino Ingranate et alliis. Regila uxor Donati 
Vilani de consensu et voluntate dicti Donati viri sui consenciente fecit, constituit et ordinauit 
dominum Donatum virum suum suum actorem, sindicum ac procuratorem et suum certum 
comisarium ad vendendum, canbiandum, donandum et permutandum vnam suam terram in 
Strugnano apud terra uel vineam Berti Legati et apud via et si alii sunt confines. Taliter quod 
quicquid dictus Donatus fecerit in dicta causa tam vendendo, quam canbiando, donando, per-
mutando siue locando dictam terram siue in omnibus et per omnia, que iperse Donatus vir 
eus fecerit de predicta terra, quod ipsa Regila promisit pro se et pro heridibus suis rattum et 
firmum habere et perpetuo non contravenire nec aliquiis pro ea in pena dupli dicte rei pro tpore 
vallente nomine pene. Pena que soluta aut non, omnia predicta perpetuo sint firma.
Ego Martinus Insulle incliti Gregorii marchionis notarius interfuit, rogato scripsi et robor-
raui.
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22. Zadolžnica za posojilo, predmet zastave je zemljišče / Promissory note concerning a 
received loan, debtors’ plot of land serves as pawn, 1291, 20. 6.a

+ Eo die, presentibus Petro Vilani, Michello filio Birtulini condam domine Vecelle, Donato 
filio dicti Petri Villani et alliis. Donatus condam Villani, qui nunc moratur in Insulla, confe-
sus fuit se muto recepise libras Uenetas paruorum quinque a domino presbytero Asmondo 
de Pirano recipientib pro se et nomine comisarie uxoris sue Regile. Quibus vero denariis 
nominatus Donatus pro se ipse et uxoris sue Regile promisit dare et redere in Pirano eidem 
domino presbytero Asmondo et subcepseri suis, hinc a proximo festo Sancti Michaellis 
venturo, sub pena tercii pluris dicti debiti. Pro quibus vero denariis dictus Donatus nomine 
sui et uxoris sue Regile subpignorauit eidem domino presbytero Asmondo eorum terram 
iacentem in Strugnano apud terra uel vineam Berti Legati et apud prrato uel terra filiorum 
condam Dominici Petrogne et apud via et si alii sunt confinetu. Taliter quod si dictus Do-
natus non dederit ei dictis denariis in termino predicto, tunc per tranxacto termino dictus 
dominus presbyterus Asmondus posit et valleat dictam terram tam partem ipsius Donati 
quam partem uxoris sue Regile vendi facere sine eorum licenciam uel alicuius dominacionis 
et soluere se integre de capitale, pena siue exspensis. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bBeseda je zapisana nad vrsto. Pred njo in na mestu v vrsti, kamor sodi, je skupek pik. / The word is written above 
the line. In front of it and in its proper place in the line there is a set of dots.

23. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 21. 6.a 
Die xxII intrante mense Iunii, presentibus Valtrame condam Iohanis Stachine, Petro filio 
Petri Vere et alliis. Birtulinus condam domine Vecelle preceptum recepit dare Facine filio 
condam Almerici Petrogne soldos Uenetos paruorum octo et denariis paruis octo, hinc ad 
xV dies proximi venturi.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

24. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 21. 6.a 
Eo dies, presentibus Henrico Iudeo, Mingulino condam Bonifacii et alliis. Henricus Cataldi 
preceptum recepit dare eodem Facine Petrogne soldos Uenetos paruorum VII et denariis 
paruis tres in eodem termino.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

25. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1291, 21. 6.a

+ Eo die, presentibus Peregrino Adalperri Vigle, Birnusi Dominici Çachei et alliis. Michelle 
condam Braille preceptum recepit dare Mingulino condam Bonifacii pro sua taberna soldos 
Uenetos paruorum tres et medietas, hinc a VIII dies proximi venturi.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.